
I ? O? J 

Koszalin,(3 marca 2021 r. 

Jan Kuriata 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
- w miejscu-

Zwracam się z prośbą o wycofanie poniższych projektów uchwał z porządku obrad z dnia 

9 marca 2021 r. przełożonego na dzień 23 marca 2021 r.: 

1. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia stawki tej opłaty, 

2. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Jednocześnie proszę o włączenie do porządku obrad następujących projektów uchwał: 

1.w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

i ustalenia stawki tej opłaty, 

2. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

3. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Koszalina na 2021 rok, 

4. w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców 

Miasta Koszalina z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2021 roku. 



Proiekt 

UCHWAŁA NR 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust 3 i ust. 4a, w związku z art. 6j ust. 2, ust. 4, ust. 5 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439 poz. 2361, Dz. U. z 
2019 poz. 2020), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 
713, poz. 1378) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
- od gospodarstwa domowego. 

§ 2. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat: 

1. Za część nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, obliczonej według metody, o której mowa 
w § 1; 

2. Za część nieruchomości, na której prowadzona jest działalność, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn powierzchni użytkowej lokalu oraz stawki opłaty określonej w § 4. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla nieruchomości o której 
mowa w § 1, w wysokości 58,00 zł od gospodarstwa domowego. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla nieruchomości 
o której mowa w § 1, w wysokości 116,00 zł od gospodarstwa domowego, jeżeli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 4. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla części nieruchomości 
o której mowa w § 2 ust. 2, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 1,20 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni lokalu użytkowego do 100 m2 włącznie; 
2) 0,20 zł miesięcznie za każdy dodatkowy 1 m2 powierzchni lokalu użytkowego przekraczającej 100 m2; 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla części 
nieruchomości o której mowa w § 2 ust. 2, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 2,40 zł miesięcznie za każdy 1 m2 powierzchni lokalu użytkowego do 100 m2 włącznie; 
2) 0,40 zł miesięcznie za każdy dodatkowy 1 m2 powierzchni lokalu użytkowego przekraczającej 100 m2; 

§ 5. Wprowadza się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi w przydomowym 
kompostowniku, bioodpady stanowiące odpady komunalne. W takim wypadku wysokość opłaty określona 
zgodnie z metodą, o której mowa w § 1, pomniejszona zostanie o 7,50 zł od gospodarstwa domowego. 

§6. Uchwała Nr XI1/234/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 6384) traci moc z dniem 1 maja 2021 roku. 

§ 7. Uchwała Nr XII/236/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie zwolnienia 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. 
poz. 6386) traci moc z dniem 1 maja 2021 roku. 



§ 8. Uchwała XII/235/2019 dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia sposobu obliczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, 
na której zamieszkuję mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkuję mieszkańcy, a powstaję 
odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 6385) traci moc z dniem 
1 maja 2021 roku. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 
§ 10. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 r. 

Przewodniczęcy Rady Miejskiej w Koszalinie 

Jan Kuriata 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku ze zmianą stanowiska Regionalnej Izby Obrachunkowej (RIO) konieczna jest zmiana metody 
naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która obecnie obowiązuje na terenie 
gminy miasta Koszalina. W piśmie z dnia 09.11.2020 r. RIO poinformowało o zmianie stanowiska 
dotyczącego możliwości różnicowania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
gospodarstwa domowego, o której mowa w art. 6j ust. 2 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2020 r. poz. 1439, z późn. zm.). Przyjęta przez Radę Miejska 
w Koszalinie Uchwała nr XII/234/2019 z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty, różnicuje stawki opłaty, 
dlatego też obecnie obowiązująca metoda musi być zmieniona. 
Ponadto w ogłoszonym przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów z terenu gminy, 
otrzymaliśmy ofertę, która przewyższa kwotę uzyskaną z opłaty o około 25 %. 
Koszty systemu w roku 2021 szacuje się na: 
- odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych - 29 750 000 zł, 
- edukacja ekologiczna - 50 000 zł, 
- inwestycje związane z budową PSZOK - 885 000 zł, 
- obsługa administracyjna- 650 000 zł. 
Do szacowanych kosztów należy też doliczyć różnicę z wpływów uzyskanych z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w pierwszych trzech miesiącach roku 2021, przed zmianą metody, która wynosi 
około 1 400 000 zł. 
W związku z powyższym należało oszacować wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
w taki sposób, aby pokryć wydatki, które szacuje się na około 33 000 000,00 zł. 
Zgodnie z Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z opłaty pobieranej od mieszkańców 
gmina ma obowiązek finansowania całego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, na który 
składają się koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa 
w art. 6r ust. 2-2b i 2d. 
Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
3) obsługi administracyjnej tego systemu; 
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć również 
5) koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 

oraz koszty utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym. 

6) koszty utworzenia i utrzymania punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części 
produktów niebędących odpadami. 

7) koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 
i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

8) środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które nie zostały 
wykorzystane w poprzednim roku budżetowym, gmina wykorzystuje na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a także kosztów 



wyposażenia terenów przeznaczonych do użytku publicznego w pojemniki lub worki, 
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, ich opróżnianie oraz utrzymywanie tych 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz organizacji 
i utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

W związku z powyższym należało zmienić metodę naliczania opłat. Przeprowadzono kampanię 
informacyjno - konsultacyjnej w sprawie ustalenia metody naliczania opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. W terminie od 10 do 18 marca mieszkańcy Koszalina oraz przedstawiciele 
mieszkańców Koszalina, - zarządy Rad Osiedli, przedstawiciele zarządców wspólnot, przedstawiciele 
spółdzielni mieszkaniowych oraz Radni Rady Miejskiej 
w Koszalinie zgłaszali swoje uwagi i opinie w sprawie wyboru najkorzystniejszej metody naliczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Konsultacjom zostały poddane cztery metody, na wybór których pozwala ustawodawca a mianowicie: 

1. od liczby mieszkańców 
2. od ilości zużytej wody 
3. od powierzchni lokalu mieszkalnego 
4. od gospodarstwa domowego 

Metoda od liczby mieszkańców 
W metodzie tej stawka zależna jest od ilości mieszkańców i zgodnie z wyliczeniami przedstawiała by się 
następująco: 
31 632 000,00/99 423/12 = 26,51 zł/m-c/osobę 
Przychód do uzyskania z części mieszkalnej / ilości mieszkańców / ilości miesięcy = miesięczna stawka 
na osobę. 
W niektórych nieruchomościach zamieszkałych znajdują się lokale użytkowe i przy założeniu, że lokale 
użytkowe znajdujące się w nieruchomościach mieszanych zajmują 95 000 m2, przy ustaleniu stawki na 
poziomie około 1,20 zł, dochód z części użytkowej w zabudowie mieszanej wyniósłby: 
95 000 m2 x 1,20 zł x 12 miesięcy - 1 368 000 zł. 

Przykład: 
1 osoba - 26,51 zł/ m-c 
2 osoba - 53,02 zł/ m-c 
3 osoby - 79,53 zł/ m-c 
4 osoby - 106,04 zł/ m-c 
5 osób - 132,55 zł/ m-c 
Zaletą tej metody jest fakt, iż każdy mieszkaniec ponosiłby opłatę w równej wysokości. Metoda ta jest 
dla mieszkańców powszechnie zrozumiała i odbierana jako sprawiedliwa. Jednakże ma ona swoje wady 
a mianowicie: 
- brak prawnej możliwości weryfikacji ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, 
- częste migracje mieszkańców będą powodowały konieczność za każdym razem składania korekt 

deklaracji. Będzie to uciążliwe dla zarządców nieruchomości wielorodzinnych, 
- metoda jest niekorzystna dla gospodarstw wieloosobowych - wysokie miesięczne opłaty, 
- uczciwi mieszkańcy będą ponosić koszty za tych mieszkańców, którzy nie ujawnią się w deklaracji. 

Metoda od ilości zużytej wody 
Zgodnie z metodą od wody stawka przedstawiałaby się następująco: 
Do obliczenia stawki przyjęto: 



- Średnią ilości zużycia wody - 3,2 m3 

- Ilość zameldowanych mieszkańców na dzień 22.12.2020 r. - 99 423 mieszkańców 
- Potrzebny do uzyskania wpływ - 33 000 000,00 zł 

3,2: x 8,7 x 99 423 x 12 = 33 215 235,84 zł 
Średnie zużycie x stawka opłaty x ilość mieszkańców x ilość miesięcy = wpływ 

Przykład: 
Przy założeniu, że średnio 1 osoba zużywa 3, 2 m3 i stawce 8,7 za 1 m3 to opłata wynosiłaby: 
1 osoba - 27,84 zł/ m-c 
2 osoby - 55,68 zł/ m-c 
3 osoby - 83,52 zł/ m-c 
4 osoby - 111,36 zł/ m-c 
5 osób - 139,20 zł/ m-c 

Jednak ilość wody nie wzrasta wprost proporcjonalnie do ilości osób wobec czego opłaty mogą być 
niższe jeśli gospodarstwa domowe zużyją mniej wody na osobę niż 3,2 m3. 
Metoda ta najbardziej odzwierciedla ilość mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i jest 
korzystna dla osób samotnych zajmujących duże lokale mieszkalne. Metoda ta jest weryfikowalna, gdyż 
opiera się na twardych danych - rachunkach za zużycie wody, dzięki czemu ogranicza możliwość 
nadużycia. Przy tej metodzie zachodzi konieczność corocznego składania deklaracji przez zarządców i 
mieszkańców w związku z rozliczeniem zużycia wody za pełny rok. 

Metoda od powierzchni lokalu mieszkalnego 

W metodzie od powierzchni lokalu mieszkalnego stawka jest zależna od powierzchni, jaką on zajmuje 
i nie ma przełożenia na wysokość opłaty od osoby. Na różnych nieruchomościach inne będą wysokości 
opłaty w przeliczeniu na 1 mieszkańca. 
Proponowane stawki opłaty w metodzie od powierzchni: 
1,05 zł od 1 m2 powierzchni do 70 m2 włącznie, 
+0,50 zł od 1 m2 powierzchni za każdy m2 powyżej 70 m2 ale nie większej jak 180 m2 

+ 0,10 zł od 1 m2 powierzchni za każdy m2 powyżej 180 m2 

Zgodnie z powyższym opłata dla nieruchomości o powierzchni 30 rrf wynosiłaby 31,50 zł, 
dla nieruchomości o powierzchni 50 m2 wynosiłaby 52,50 zł/ m-c 
dla nieruchomości o powierzchni 100 m2 wynosiłaby 88,50 zł/ m-c 
dla nieruchomości o powierzchni 200 m2 wynosiłaby 120,50 zł/ m-c 

W przeliczeniu na ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość w zależności od powierzchni opłata 
ta kształtowałaby się następująco: 
Przykład: 

dla nieruchomości o powierzchni 30 m2 wysokość opłaty 31,50 zł opłata wynosiłaby na osobę: 
dla 1 osoby 31,50 zł/ m-c 
dla 2 osób 15,75 zł/ m-c 
dla 3 osób 10,50 zł/ m-c 

dla nieruchomości o powierzchni 50 m2 wysokość opłaty 52,50 zł opłata wynosiłaby na osobę: 
dla 1 osoby 52,50 zł/ m-c 
dla 2 osób 26,25 zł/ m-c 



dla 3 osób 17,50 zł/ m-c 
dla 4 osób 13,12 zł/ m-c 
dla nieruchomości o powierzchni 70 m2 wysokość opłaty 73,50 zł opłata wynosiłaby na osobę: 
dla 1 osoby 73,50 zł/ m-c 
dla 2 osób 36,75 zł/ m-c 
dla 3 osób 24,50 zł/ m-c 
dla 4 osób 18,37 zł/ m-c 
dla nieruchomości o powierzchni 140 m2 wysokość opłaty 108,50 zł opłata wynosiłaby na osobę: 
dla 1 osoby 108,50 / m-c 
dla 2 osób 54,25 zł/ m-c 
dla 3 osób 36,16 zł/ m-c 
dla 4 osób 27,12 zł/ m-c 

Metoda od gospodarstwa domowego 
W metodzie od gospodarstwa domowego, która jest przedmiotem niniejszej uchwały opłata wynosi 
58,00 zł/ m-c. 
Stawkę obliczono na podstawie poniższych wyliczeń: 
33 000 000,00 - 1 368 000,00 = 31 632 000,00/ 45 415 / 12 = 58,04 zł/rn-c/ gospodarstwo 
przychód do uzyskania z części mieszkalnej / ilość gospodarstw domowych/ ilość miesięcy = miesięczna 
stawka od gospodarstwa 
W niektórych nieruchomościach zamieszkałych znajduję się lokale użytkowe i przy założeniu, że lokale 
użytkowe znajdujące się w nieruchomościach mieszanych zajmuję 95 000 m2, przy ustaleniu stawki na 
poziomie około 1,20 zł, dochód z części użytkowej w zabudowie mieszanej wyniósłby: 
95 000 m2 x 1,20 zł x 12 miesięcy - 1 368 000 zł. 
Jest to szacunek w oparciu o dostępne dane, które wskazuję, że powierzchnia lokali użytkowych w 
nieruchomościach mieszanych zajmuje do 100 m2. Natomiast występuję pojedyncze sytuacje gdy lokal 
będzie miał powierzchnię powyżej 100 m2 i wówczas oplata za każdy kolejny m2 powyżej 100 m2 będzie 
wynosiła 0,20 zł. 

Metoda jest korzystna dla gospodarstw wieloosobowych, ponieważ stawka zatrzymuje się na 
określonym poziomie, opłata jest stała, niezależna od ilości osób i zużycia wody. I tak np.: w metodzie 
od liczby mieszkańców rodzina 3-osobowa wnosiłaby opłatę 79,53 zł/m-c, 4-osobowa 106,04 zł/m-c. 
Przy metodzie od zużytej wody 3-osobowa rodzina wnosiłaby opłatę 83,52 zł/m-c, 4-osobowa 111,36 
zł/m-c. Natomiast te same rodziny przy metodzie od gospodarstwa domowego zapłacę 58,00 zł/m-c, co 
stanowi dla nich niewątpliwą korzyść. Jest to metoda łatwa w stosowaniu zarówno dla mieszkańców jak 
i zarządców nieruchomości, gdyż deklaracje składane sę rzadko, tylko w przypadku zmiany właściciela 
lokalu lub braku zamieszkania. Wadę tej metody jest ryzyko nieuczciwego zgłaszania ilości gospodarstw 
domowych zamieszkujących w danej nieruchomości, gdyż nie ma definicji prawnej „gospodarstwa 
domowego". Urząd jednak, w celu zapewnienia szczelności systemu i prawidłowego szacowania stawki 
dla mieszkańców, będzie weryfikował dane zawarte w deklaracjach za pomocą dostępnych prawnie 
środków tzn.: na podstawie informacji uzyskanych od przedsiębiorstwa odbierającego odpady 
o ilościach odpadów wytwarzanych na nieruchomościach, żądać dodatkowych dokumentów dzięki 
którym można będzie określić czy dana nieruchomość była zamieszkiwana oraz czy zużycie wody 
wskazuje na zamieszkiwanie przez większą ilość osób, wywiady środowiskowe prowadzone przez 
upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego w Koszalinie w tyrn Straży Miejskiej. Działanie to ma 



zminimalizować ilość przypadków nieuczciwego zadeklarowania ilości gospodarstw zamieszkujących 
daną nieruchomość. 

Ponadto zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada gminy, 
w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 
Biorąc powyższe pod uwagę, w przedmiotowej uchwale Rada Miejska w Koszalinie zawarła 
postanowienie, że zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady, stanowiące 
odpady komunalne, w kompostownikach przydomowych, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi. W roku 2020 ilość bioodpadów stanowiła około 13 % 
wszystkich odpadów komunalnych zagospodarowanych z gospodarstw domowych. Czyli 13% stawki 
opłaty w wysokości 58,00 zł miesięcznej opłaty wynosi 7,50 zł z zaproponowanej stawki. Obecnie ze 
zwolnienia z tytułu posiadania kompostownika korzysta 133 gospodarstw domowych. 

Metoda ta została zaproponowana przez zarządców nieruchomości oraz przedstawicieli wspólnot 
mieszkaniowych oraz Rad Osiedli. Miasto, dla zrównoważenia niekorzystnych finansowych skutków tej 
metody dla osób powyżej 60 roku życia, samotnie zamieszkujących duże nieruchomości, których dochód 
nie przekracza 300 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późri. zm.) i nie korzystają z dodatku 
mieszkaniowego, opracowało Program osłonowy w zakresie zmniejszenia wydatków mieszkańców miasta 
Koszalina z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2021 roku przyjęty odrębną 
uchwałą. 


